



GŁOS POCIESZENIA



Przed miesiącem grupka parafian zwróciła się do mnie z propozycją wydawania w naszej parafii małego pismka, które by informowało ogół wspólnoty parafialnej o tym, co się dzieje i co się będzie w naszym kościele. Propozycja ta wydała mi się bardzo interesująca, chociaż zdaję sobie sprawę, że wydawanie regularnie nawet małego pisma nie jest rzeczą łatwą. Liczę jednak na zaangażowanie w tę sprawę różnych grup skupionych w naszym kościele.

Potrzeba tego rodzaju pisma wydaje mi się oczywista. Jest nas przecież w parafii 18 tysięcy i często jedynie brak informacji powoduje, że nie spieszymy sobie z pomocą. Korzystamy z pomocy innych i jest w nas również zakorzeniona potrzeba dawania. Najleśszym tego dowodem była duża ofiarność parafian dla poszkodowanych w trzęsieniu ziemi w Armenii. W niedzielę w dniu 11 grudnia parafianie złożyli na ten cel 440 tysięcy złotych. Serdecznie Bóg załóż!

Poczynając od następnego numeru działające przy naszym kościele grupy zamieszczają będą informacje na temat własnej pracy. Znajdą się też informacje o aktualnej działalności parafii oraz o zamiarach na przyszłość. Zamieszczają się będzie odpowiedzi na ewentualne pytania, które zainteresowani składać mogą do skrzynki zawierającej prośby i podziękowania dla Matki Boskiej Pocieszenia. Znajdą się także krótkie recenzje z książek, filmów i artykułów z prasy katolickiej. To są zasadnicze tematy, którym pismo będzie poświęcone. Jest ono kierowane tylko do parafian, a więc będzie dotyczyło spraw lokalnych.

Dłaczego "Głos Poczieszenia" ? Nie dlatego, abyśmy uważali, że możemy zaradzić bólowi i smutkom innym, bo sami także potrzebujemy pociechy. Ale, ponieważ ten "Głos" rozlega się z miejsca, gdzie GMA patronuje. Dlatego taki tytuł. Mówimy o Niej, że jest **MATKA BOŻA POCIESZENIA**.

Niech ten "Głos" dociera do wszystkich : do tych, którzy chodzą do kościoła i do tych, którzy do kościoła nie chodzą, bo nie mogą lub nie chcą. Wszyscy, którzy mieszkają na terenie tej parafii są objęci JEJ szczególnym patronatem i informacje podawane w tym piśmie będą kierowane do wszystkich.

Za kilka dni będziemy przeżywać Wydarzenie, w którym wypożyczy się czasy. Przyjdzie Chrystus. Przyjdzie jako Dziecko. Właśnie dlatego w ten sposób, aby każdy mógł przjąć bez lęku i bez skrzępowania do Jego Żłóbka.

W imieniu księży jezuitów i sióstr serafitek pracujących przy tym kościele życzę członkom różnych grup działających w parafii, jak też pozostającym poza nimi dorosłym i dzieciom, wszystkim, do których ta gazetka dotrze, przeżycia głębokiego spotkania z Chrystusem. Oby każdy z Was odnalazł się przy Żłóbku Chrystusa, czy to wśród abogich i prostych pasterzy, czy wśród zamożnych, ale prostych sercem Trzech Mędrców. Niech te święta pomogą Wam wreszcie lepiej zrozumieć Boga, który tak "umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał" /Ewangelia św. Jana, 3, 16/.

ks. Tadeusz Sarota S.J.

proboszcz parafii im. św. Dworzaka

NARODZINY PANSKIE

według Martyrologium rzymskiego, kościelnego kalendarza na okres całego roku /wersja obowiązująca w Kościele powszechnym wydana została w 1584 roku/ podaje się w niej nazwy świąt, imiona świętych wraz z krótkimi o nich wzmiankami biograficznymi. Martyrologium czytane jest od najdawniejszych czasów w chórze zakonników i kleryków, a zaleca się jego lekturę w domach chrześcijańskich.

"W roku pięćdziesiątym sto dziewięćdziesiątym dziewiątym od stworzenia świata, kiedy Bóg stworzył niebo i ziemię - w roku dwudziątym dziewięćdziesiątym pięćdziesiątym siódmym od potopu - w roku dwudziątym piętnastym od narodzenia Abrahama - w roku tysięcznym pięćdziesiątym od Mojżesza i od wyjścia ludu Izraelskiego z Egiptu - w roku tysięcznym trzydziątym drugim od uaszczenia Dawida na króla - w sześćdziesiątym piątym tygodniu według prorocstwa Daniela - w olimpiadzie sto dziewięćdziesiątej czwartej - w roku siedemset pięćdziesiątym drugim od założenia Rzymu - w roku czterdziątym drugim panowania Oktawiana Augusta - Kiedy cały świat ogryzł się w pokój, w szóstej godzinie dnia - Jezus Chrystus, Bóg odwieczny i Syn Ojca przedwiecznego, pragnąc świat uwieścić najmiłościwszym przyjściem swoim - nocą z Duchem Świętym, w dziewięć miesięcy po swoim poczęciu : w Betlejem Judzkim rodzi się z Maryi Dziewicy, stawszy się człowiekiem ! Narodzenie Pana Naszego Jezusa Chrystusa według cięta ! "

§ § §

Księżom oo. Jezuitom oraz ss. Serafickom pracującym w naszej parafii z tak wielkim oddaniem w imieniu wszystkich działających w jej obrębie wspólnot składamy tą drogą szczerą i gorącą życzenia, prosząc, by Nowonarodzony Chrystus objął naszych duszonostry i wasz magające Ich siostry swoją szczególną opieką, dając im siły i zapał do umacniania nas w wierze

Zespół redakcyjny

INFORMACJE BIEŻĄCE

1. Od dnia 27 grudnia rozpocznie się doroczna wizytacja parafian, kołędy pracujący w parafii oo. jezuiti nawiedzą w pierwszym dniu mieszkańców ulic : Stolarskiej, Słusarskiej, Piłnikarskiej i Ogrodowej /dalszy kalendarz wizyt podany zostanie w ogłoszeniach parafialnych, a w orzeddzień ministranci uprzedzać będą parafian o wizytacji/. Przygotowując się do kołedy nie zapomnijmy ustawić na przykrytym obrusie stole krzyża i świecy. Celem wizyty jest bowiem wspólna modlitwa i poświęcenie domu.

2. W obrębie naszej Archidiecezji odbywa się całoroczna adoracja Najświętszego Sakramentu. Uczestniczą w niej kolejno wszystkie parafie. Adoracja w naszym kościele odbywać się będzie w dniu 4 stycznia w godzinach od 8-mej do 13-tej. Apelujemy o liczny w niej udział /szczegółowy plan według miejsca zamieszkania i grup wiekowych wykieszony zostanie w kościele na specjalnej tablicy/.

3. Lekcje religii po przerwie świątecznej wznowione zostaną od 9 stycznia.

4. Najbliższa Maza św. za Ojczyznę odbędzie się w dniu 22 stycznia o godz. 13, w czasie której modlić się też będziemy za ś. P. Mariana Maksimowskiego.

5. Dla małżeństw, które w 1989 roku obchodzić będą pięćdziesiątą rocznicę Sakramentu Małżeństwa, odprawiona zostanie z tej okazji Maza św. w dniu 2 lutego.